Duplica^{es} Ingenierii Coll. S. Didaci Bessine ponende post a^{es}ta^{es} Breplica^{es}, ut
dicitur facta^{es} p^{er} D.D. Adm^o. Re^o. Carolu^m Ambrosiu^m, et Jacobi fratres de
Bissini^s sub a^{es}ta die 4 Mensis Augusti 1716 mane
Coram Ill^{mo}. J. C. C. Bouarie D. Comite Reg^o D. Alojsio Carcello Reg^o Duc. Sen-
dell^o, sui subrog^o. f.

23

Premissis presente pref^o. S. Didaco, semp^{er} saluis acceptante predictas aduen-
sarias Breplica^{es} in parte ac partibus favorabilibus tantu^m si que et etiam
in vim p^{re}judicialibus uero confutatis, et duplicando dicente de
illarum, ac omnium ibidem contendorum nullitate, inualiditate, ac inefficacia
et quidem non tantu^m ex generalibus, que hinc, uenit, et precipue quia
ignorari non poterat ex adu^o. quod contestari Lis deberet inter partes media
contradictione p^{er} D.D. Adu^o. allata q^uo^o uenire p^{re}cepti illis intimati,
quod, et si uim extendere non potuisset ad impedienda a^{es}ta possessione
ab eis allegata, effectus tamen producere debuit, et debet pro impedi-
endis nouitatibus, et attentatis p^{re}torum continuande, D^o a^{es}tae possessi-
onis, ~~propter~~ ^{propter} excitandus erat D. Dupl^o, et eligendus erat habitaculu^m
Que uero p^{er} D.D. Adu^o. ad substantia^m cause ~~non~~ ^{non} allegata fuerant, consi-
derari omitti poterant ne ulterius p^{re}judicium fieret ueritati, de qua conc^o.
vident^{er} constat ex relatione p^{er} D. Comissariu^m Fluminis ad Brege Ill^{mo}.
Dom. Comite Reg^o exarata, in qua recensentur nouitates ex Adu^o p^{re}torum
Nec est, cur ex Adu^o dicatur, quod eade^m relatio sit ~~nimica~~ ^{nimica} cum propensione erga
D. Brep^o. facta, quoq^{ue} contineat plures incompatibilitates na^m repetere inuast
asseriones predictas offendere ueritate, alioquin ipsis D.D. Adu^o. notissima^{is}
Nemo siquidem negare cogitauit, quin Bratu^m D.D. Adu^o. inuast fuisse, et p^{er}
consequens D.D. Aduersantes de facto priuari non debeant ea quasi possessione

Al. V. S. C.

irrigandi Brati iuxta solitudinem cum aquis extrahendis à Bugia nuncupata del Brato Campazzo, negatur tamen, et quidem iure merito, quod modus irrigandi potuerit, vel possit per ipsos DD. Adu. alterari, unde cum de alteratione, seu mutatione cum praesidio D. Dupl. ad sensum corporeum conuenerit, frustra contenditur pro declinando ab euidenti ueritate.

Ut autem semel excludatur quilibet equiuocatio, quae introduci praesentibus mediatis ratiocinijs super littera d. Relationis ex Adu. factis, recurrendum est ad praecedentes uisitationes et informationes habitas, et sumptas per D. Indicatore D. Commissarij Fluminis in re presenti. Ex illis itaque concludentur constitit, quod prater DD. Adu. irrigari solebat mediante quodam Cauo in ripa dictae Bugiae existente inferius ad cauum nouiter constructum per brachia sexaginta uel septuaginta circiter. Constitit pariter de impedimentis in cauo d. Bugiae Brati Campazzi interiectis medijs lignis, saxis, et glarea, prout et constitit ex praemissis constructione. Caui impedimentis de nouo attentatis in ore aquae quantitate ultra solitudinem introduci super Brato DD. Adu.

Disidio resultantis ex dictis uisitatione, et informationibus, placuit pref. Ill. D. Comiti Reg. pro iustitiae complemento, et in executione ordinis Exec. Senatus demandare omnia fore in pristinum restituenda tollendo praemissas nouitates, quae propter in executione ordinato. ut s. a. D. Commissarius se contulit in re praedicta, et reperiit adhuc inesse memoratis nouitatibus, illas tolli fecit, et inde relatione de eisdem iustis ad eundem D. Com. Reg. exarauit. Hinc apparet quod congrue locuti fuerint ad hoc lato calamo DD. Adu. pro excludendis d. nouitatibus, nam in substantia nihil aliud esset ab aduersarijs rationibus in eadem DD. Adu. erroneo sensu deducendum, quod quod d. D. Indicator falsitate comiserit, uel falsum processum construxerit in uisitatione.

situ, et in assumendis dictis informationibus; ita deducendum esset, quod ordinatio per pref. Ill. D. Comiti Reg. facta in executione ordinis Senatus Exec. auditu etiam Regio Fisco pro tollendis nouitatibus de manifesta iniustitia peruenit, et demum D. Commissarius in exequendo sibi, pro ut supra demandata, et in exaranda ipsa relatione, falsum et ipse comiserit.

Quantum autem aliis dici debeant similes illationes ab omni huius principio quaeq; uisatas in foro uident, et ipsi egi uideri possunt, quae propter obliuioni debent et concludi, quod tam uisitatio habita cum informationibus sumptis per Comitem Indicatore, quae ordinata per prefatum Ill. D. Com. Reg., quae etiam gesta per D. Commissarium in executione ordinato ut supra rite recte, ac iustissime processerint, consequenterque DD. Adu. non solum tenentur praescripto parere illis intimato ad effectum, ut imposterum ab attentando dictas, et alias, et similes nouitates abstineant, sed etiam ad refectionem omnium, et quauis cuiusque expensarum dicta de causa factarum, et fundarum cum omnibus damnis condemnentur.

Non officit pariter ~~intentione~~ ^{ius intentione} DD. Adu. circa quod ipsi non solum sint utentes aquarum defluentium per Bugiam nuncupata La Boggia del Brato Campazzo, sed imo sint primi utentes eo quia eorum prater sit primus in ordine ad ipsius Bugiae defluxum. Respondetur, quod nunquam conuenerit credere D. Dupl. circa ordine, sed circa modum, qui pro ut supra dictum est alterari non poterat citra manifestum attentatum, unde cum modus praedictus, fuerit ex aduersa immutatus dum appertat fuit causus, siue buca in situ ualde superiori, ex quo emungitur maior quantitas aquae, ut ex euidentia facti, et ex depositione dicti per D. Indicatore assumptum resultauit, et dum interiecta fuerunt ligna, saxa, et glarea ad impediendum solitudinem et naturalem cursum aquarum ad prater D. Dupl. Ceterum nil deperit quilibet aduersae partis ratiocinatio desumpta ex actibus.

documentis, que producta dicuntur, quia nullo modo conferunt ad p-
-ntem Hypothesi retentis animaduersionibus predictis. Est, quod non controu-
-erunt D.D. Aduersantes sint in possessione irrigandi eorum Brato, licet n-
-identificatur ex dictis actis iuribus, quod agatur de Brato nuncupato
-Brato Sciucco; Verum tamen ex hoc non tollitur, quin Bugia, que de
-causa edicto, constructa fuerit, ut deseruierit prato nuncupato il Brato
-Campazzo proprio D. Dup. ^{ri}, nam sum per ab ipsius Bugie constructione dena-
-nata fuit Bugia del Brato Campazzo non autem del Brato Sciucco, uel
-cui alia diuersa denominatione. Signum uident, quod in tantum potuerunt
-reliqua prata in situ anteriori existentia irrigari, in quantum iis per
-su fuerit a respectiuis Dominis & temporibus dicti Brati del Campaz-
-Tandem inutiliter asseruerunt D.D. Aduersantes quod D. Dupl. non sit uere D-
-nus dicti ^{Campazzo} prati, nam similis assertio prorsus ueritati contraria dignoscitur
-quatenus debita cum animaduersione D.D. Adu. ^{des} considerent continen-
-tia acti instrumenti diuisionum producti sub littera D. Adinuenien-
-enim, quod q. ^m I. Raphael Raphael ibi nominatus non fuit D.D. Adu. ^{ri}
-Genitor, sed Broauus D. Dup. ^{ri} et sic non D. Dupl. non agere litem iniu-
-sta sed imo D.D. Adu. ab omni iustitia ac ueritate uia declinare
-Quo autem ex d. instrumento non appareat de precisa quantitate aquarum
-deseruendarum dicto Brato nuncupato il Brato Campazzo, nihil
-ponit in esse, cui sufficiat, quod Bugia predicta deseruire debeat
-eodem Brato cum aquis, que naturaliter defluunt, uel defluere possint
-per ipsa Bugia ~~sub~~ ^{sub}latis quibuscuq; impedimentis, et nouitatibus, unde
-quamuis dicti diuidentes uoluerint teneri ad manutentionem aquarum non
-per hoc tollitur quin D.D. Aduersantes prohiberi debuerint, & debeant
-abstinere a premissis assertibus, quibus impeditus fuit solitus aquarum

defluxus, nam res acta fuit; agitur, et agi debet in simplici remedio
-manutentionis iuxta sensum etiam D.D. Adu. ^{ri} proptereaque ex his, et
-aliis etiam ^{latius} si, et pro ut ^{prof.} D. Dupl. ^{ri} insistit in ^q ad
-ductis, respectiueq; oppositis, et petitis semper cum uictoria expan-
-sam, et damnorum refectione de quibus iterum ^q secus ^q etiam pro ut
-latius ^q saluo semper ^q

~~deflexu, na' res acta fuit, Agitur et Agi debet in simpliciter medio
manutentionis inchoata etia' D. D. Paulus Propterque ea his et
aliis etia' fac, si et pro ut prof^{us} sup¹ insistit in q' ad deductis
respectuque oppositis, et quibus semper in victoria expensarum, et damna
in refectione, de quibus secus etia' pro ut latius et satis
semper~~